[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УГРАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.02.2025 № 191

	Об утверждении сети муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области на 2025-2026 учебный год

В целях обеспечения эффективного функционирования и развития системы образования муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить сеть муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 – 2026 учебный год:

      - всего  муниципальных общеобразовательных учреждения - 4, в том
       числе:
· средних общеобразовательных школ – 3,
· основных общеобразовательных школ – 1;

    - образовательных учреждений дополнительного образования – 1, в том
      числе:
· МБУ ДО Угранский ДДТ – 1;

   - дошкольных образовательных учреждений – 2.
2. Утвердить контингент обучающихся и воспитанников:
- всего в общеобразовательных учреждениях – 552 чел.;
- всего в дошкольных образовательных учреждениях – 139 чел.;
- всего в образовательных учреждениях дополнительного образования –
  521 чел.
3. Утвердить численность обучающихся по классам:
- 1 – 4 классы – 208 чел., классов-комплектов – 17;
- 5 – 9 классы – 310чел., классов-комплектов – 29;
- 10 – 11 классы – 34 чел., классов-комплектов – 6.
4. Разрешить отделу образования Администрации МО «Угранский муниципальный округ» содержать классы-комплекты с минимальной наполняемостью в следующих школах:
- МБОУ «Всходская СШ» – 2 обучающихся в 11 классе;
- Филиал МБОУ «Всходская СШ» в д. Ключики – 1 обучающийся в 7 классе;
 - МКОУ «Вешковская основная школа» – 1 обучающийся  в 8 классе;

 5. Утвердить 4 группы продленного дня, в которые принять 100 обучающихся.
6. Принять в интернаты  20 обучающихся, в т. ч.
- МБОУ «Всходская СШ» – 10 человек;
- МБОУ «Знаменская средняя школа» – 10 человек.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования Администрации  муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области  Колобова С.А.

Глава муниципального образования
«Угранский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                    Н.С. Шишигина

Виза:

	Начальник отдела образования Администрации МО «Угранский район»

___________________
подпись

Колобов С.А.

«_____» _____________

	Руководитель Аппарата Администрации  муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области

___________________
подпись

Баринова Н.В.

«_____» _____________

Разослать:  отдел образования (1)

	исп. Зуева А.С.
тел. 4-19-83

___________________
подпись

Зуева А.С.

«_____» ___________

Экз.1 (1экз. в дело)

Версия на бумажном носителе идентична версии электронной.

Приложение
 к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области
от__________ №____
	Наименование ОУ
	1 - 4 классы

	Всего уч-ся
	Кл. комп.
	5 - 9 классы

	Всего уч-ся
	Кл. компл.
	10-11 кл
	Всего уч-ся
	Кл. компл.
	Итого уч-ся
	Итого кл. компл.
	ГПД
	Интернаты

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11

	МБОУ "Угранская СШ"
	 45
	 28
	 44
	40
	157
	7
	40
	56
	41
	44
	33
	214
	11
	13
	10
	23
	2
	394
	20
	75

	МБОУ "Всходская СШ"
	1
	5
	1
	3
	10
	2
	4
	5
	8
	5
	6
	28
	5
	3
	5
	8
	2
	46
	9

	11

	Филиал МБОУ "Всходская СШ" в д. Ключики
	1
	4
	1
	2
	8
	2
	5

	1

	5
	11
	3

	19
	5

	МБОУ "Знаменская средняя школа"
	4
	6
	5
	7
	22
	3
	5
	8
	7
	11
	12
	43
	5
	1
	2
	3
	2
	68
	10
	25
	10

	 МБОУ "Знаменская средняя школа" (в д. Слободка)

	2

	2
	1

	2
	1

	МКОУ "Вешковская основная школа"

	4
	1
	4
	9
	2
	3
	3
	4
	1
	3
	14
	5

	23
	7

	И Т О Г О:
	51
	47
	54
	56
	 208
	17
	57
	72
	61
	61
	59
	 310
	29
	17
	17
	34
	6
	552
	52
	100
	21

	Детские сады
	Кол-во групп

	Кол-во детей

	Детский сад "Филиппок"
	4

	62

	 МБДОУ детский сад "Катюша"
	5

	55

	МБОУ «Всходская СШ» (Всходская дошкольная группа)
	1

	4

	МБОУ «Всходская СШ»                                                                                                                                               (Полдневская дошкольная группа)
	1

	5

	МБОУ «Знаменская средняя школа» (дошкольная группа)
	1

	13

	И Т О Г О:
	12

	139

	МБУ ДО Угранский ДДТ
	1

	521

image1.png